## Заключение

## о проведении экспертизы действующего

## нормативного правового акта Администрации Петуховского муниципального округа

постановлением Администрации Петуховского района от «28» <u>июля</u> 2023 г. № <u>520</u> «Об
WEDDONNETARINI HONGINOD HODDONALING ANALYSIS NATURINALIANA DALAMANA HAAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAWAAN WAXAAWAAN WAXAAWAAWAAWAAN WAXAAWAAWAAWAAN WAXAAWAAWAAWAAWAAWAAWAAWAAWAAWAAWAAWAAWA
утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов Администрации Петуховского муниципального округа и экспертизы действующих
нормативных правовых актов Администрации Петуховского муниципального округа,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
(название нормативного правового акта)
(далее - Порядок), рассмотрел постановление Администрации Петуховского муниципального
округа от 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и
демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций»
(название нормативного правового акта)
разработчиком которого является: Управление ЖКХ, строительства и архитектуры
Администрации Петуховского муниципального округа и сообщает следующее.
Настоящее заключение подготовлено впервые
(впервые/повторно)
(информация о предшествующей подготовке заключения об экспертизе нормативного правового акта)
Публичные консультации проведены в сроки:
с <u>9 апреля 2025 г.</u> по <u>8 мая 2025 г.</u>
(срок начала публичных консультаций) (срок окончания публичных консультаций)
Информация об экспертизе нормативного правового акта размещена на официальном сайте Администрации Петуховского муниципального округа в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <a href="https://petuxovskij-">https://petuxovskij-</a>
r45.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/ekspertiza-deystvuyuschih-
npa/
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационно-
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»)
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального округа 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального округа 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций»
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационното телекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального округа 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций»  ———————————————————————————————————
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального округа 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций»  ———————————————————————————————————
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационнотельного телекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального округа 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций»  ———————————————————————————————————
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального округа 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций»  ———————————————————————————————————
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального округа 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций»  ———————————————————————————————————
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационноттелекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального округа 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций»  ———————————————————————————————————
(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет») На основе проведенной экспертизы постановления Администрации Петуховского муниципального округа 31.01.2024 г. № 92 «О создании постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций»  ———————————————————————————————————

способствующих их введению, а также положения, приводящие к возникновению необоснованных расходов физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, а также бюджета Петуховского муниципального округа в представленном НПА не выявлены.

(обоснование выводов, а также иные замечания и предложения)

Указание (при наличии) на приложения.

Начальник отдела экономики Администрации Петуховского муниципального округа

В. М. Большакова